
 

                                                                                                                                           

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 от  «05» февраля 2015 года                                                                                        №  2 

 

 

 

« Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

МО Русско-Высоцкое сельское поселение за  2014 год» 

 

 

В соответствии с п. 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Совет депутатов 

муниципального образования  Русско-Высоцкое сельское поселение                   

Решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета доходов и расходов муниципального 

образования Русско-Высоцкое сельское поселение за  2014 год по доходам в сумме 28850,3 

тыс. руб., по расходам в сумме 28485,3 тыс. руб. с превышением доходов над расходами в 

сумме 365,0 тыс. руб. 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) на    

официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение. 

 

 

 

 

 

 

 

  Глава муниципального образования 

  Русско-Высоцкое сельское поселение                                               Л.И. Волкова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Приложение 1 

 Утверждено решением  

 Совета депутатов 

 МО Русско-Высоцкое сельское поселение  

 от   «05»февраля 2015 года № 2  

Поступления доходов в бюджет  

муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение 

за 2014 год 

Код бюджетной 

классификации 
                     Источники доходов 

План на 

2014 год 

Факт за 

2014 г 

Сумма (тыс. руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 602,8 12 187,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 000,0 3 321,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 000,0 3 321,3 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

847,8 722,7 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

847,8 722,7 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 200,0 5 720,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 600,0 610,6 

1 06 04000 00 0000 110 Транспортный налог 2 250,0 2 542,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 350,0 2 567,7 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 70,0 73,7 

1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

70,0 73,7 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 833,0 1 731,7 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

500,0 581,3 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

1 333,0 1 150,4 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
570,0 568,9 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

570,0 568,9 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 
45,0 22,5 

1 15 02000 00 0000 140 
Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 

органами (организациями) за выполнение определенных функций 45,0 22,5 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 37,0 25,6 

1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 
37,0 25,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 666,3 16 662,9 

Итого доходы 28 269,1 28 850,2 

 

 



 

  Приложение 2 

  Утверждено решением  

  Совета депутатов 

  МО Русско-Высоцкое 

  сельское поселение 

 от «05»  февраля 2015 года № 2  

Безвозмездные поступления за 2014 год 

Код бюджетной классификации                      Источники доходов 
План на 2014 год Факт за  2014 г 

Сумма (тыс. руб.) 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 666,3 16 662,9 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
16 621,3 16 621,3 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
12 582,2 12 582,2 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
12 483,9 12 483,9 

2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета 
98,3 98,3 

2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 
3 838,4 3 838,4 

 2 02 02216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

1 463,6 1 463,6 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 374,8 2 374,8 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
200,7 200,7 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

199,7 199,7 

2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1,0 1,0 

2 07 05000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  45,0 56,6 

2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 
45,0 56,6 

2 19 00000 00 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,0 -15,0 

2 19 05000 10 0000 151 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

0,0 -15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Приложение 3 

     Утверждено решением  

      

Совета 

депутатов 

     МО Русско-Высоцкое 

     сельское поселение 

    от  «05» февраля 2015 года № 2  

       

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2014 год 

      (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

План на 

2014 год Факт за  2014 г 

Сумма 

Общегосударственные  вопросы 01 00     15 149,5 12 291,0 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 01 02     1 860,0 1 756,1 

Непрограммные расходы 01 02 9000000   1 860,0 1 756,1 

Реализация функций и полномочий  высшего 

должностного лица муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов 01 02 9900000   1 860,0 1 756,1 

Обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 01 02 9900121   1 859,5 1 756,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 01 02 9900121 121 1 859,5 1 756,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 02 9900121 852 0,5 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     501,5 455,3 

Непрограммные расходы 01 03 9000000   501,5 455,3 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов 01 03 9900000   501,5 455,3 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа муниципального 

образования 01 03 9900021   483,0 436,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 03 9900021 244 483,0 436,8 

Межбюджетные трансферты муниципальным 

образованиям 01 03 9900500   18,5 18,5 

Иные межбюджетные трансферты по передаче 

полномочий по осуществлению внешнего 

финансового контроля 01 03 9900503 540 18,5 18,5 



Функционирование местных администраций 01 04     11 300,0 9 123,7 

Непрограммные расходы 01 04 9000000   11 300,0 9 123,7 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов 01 04 9900000   11 300,0 9 123,7 

Обеспечение деятельности аппаратов органов 

местного самоуправления 01 04 9900021   11 300,0 9 123,7 

Фонд оплаты государственных(муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 04 9900021 121 6 700,0 5 448,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 9900021 244 4 521,0 3 603,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900021 852 20,0 13,0 

Обеспечение выполнения органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 01 04 9907134   1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 01 04 9907134 244 1,0 1,0 

Иные межбюджетные трансферты по передаче 

полномочий по исполнению и контролю за 

исполнением бюджета поселений 01 04 9900501 540 58,0 58,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     188,0 188,0 

Непрограммные расходы 01 07 9000000   188,0 188,0 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов 01 07 9900000   188,0 188,0 

Обеспечение деятельности аппаратов органов 

местного самоуправления 01 07 9900022   188,0 188,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 01 07 9900022 244 188,0 188,0 

Резервные фонды 01 11     200,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 11 9000000   200,0 0,0 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов 01 11 9900000   200,0 0,0 

Расходы в рамках полномочий органов  местного 

самоуправления  01 11 9900022   200,0 0,0 

Резервные средства 01 11 9900022 870 200,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 100,0 767,9 

Непрограммные расходы 01 13 9000000   1 100,0 767,9 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов 01 13 9900000   1 100,0 767,9 



Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 01 13 9900022   400,0 272,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 01 13 9901022   400,0 272,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 9901022 244 400,0 272,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 9902022   700,0 495,9 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9902022   700,0 495,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 01 13 9902022 244 700,0 495,9 

Национальная оборона 02 00     199,7 199,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     199,7 199,7 

Непрограммные расходы 02 03 9000000   199,7 199,7 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  02 03 9900000   199,7 199,7 

Осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9905118   199,7 199,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 02 03 9905118 121 179,6 179,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 02 03 9905118 244 20,1 20,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00     516,3 479,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     516,3 479,8 

Непрограммные расходы 03 09 9000000   516,3 479,8 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  03 09 9900000   516,3 479,8 

Мероприятия в рамках полномочий органов 

местного самоуправления 03 09 9908000   516,3 479,8 

Расходы на мероприятия в рамках полномочий  

органов местного самоуправления  03 09 9908022   50,0 44,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 9908022 244 50,0 44,1 



Расходы на реализацию проекта местных инициатив 

граждан в рамках подпрограммы «Создание условий 

для эффективного выполнения органами местного 

самоуправления своих полномочий» за счет средств 

бюджета Ленинградской области 03 09 9907088   219,6 189,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 9907088 244 219,6 189,0 

Межбюджетные трансферты муниципальным 

образованиям 03 09 9900502   246,7 246,7 

Иные межбюджетные трансферты по передаче 

полномочий на участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений; участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах поселений 03 09 9900502 540 246,7 246,7 

Национальная экономика 04 00     4 623,5 3 912,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 533,5 2 511,7 

Непрограммные расходы 04 09 9000000   2 533,5 2 511,7 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  04 09 9900000   2 533,5 2 511,7 

Мероприятия в рамках полномочий органов 

местного самоуправления 04 09 9908000   1 070,0 1 048,2 

Расходы на мероприятия в рамках полномочий  

органов местного самоуправления  04 09 9908022   1 070,0 1 048,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 04 09 9908022 244 1 070,0 1 048,2 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 04 09 9907000   1 463,5 1 463,5 

Осуществление  ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов за счет средств бюджета Ленинградской 

области 04 09 9907013   1 088,2 1 088,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд за счет субсидии из бюджета Ленинградской 

области 04 09 9907013 244 1 088,2 1 088,2 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 04 09 9907014   375,3 375,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд за счет субсидии из бюджета Ленинградской 

области 04 09 9907014 244 375,3 375,3 



Другие вопросы в области  национальной экономики 04 12     2 090,0 1 401,1 

Непрограммные расходы 04 12 9000000   2 090,0 1 401,1 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  04 12 9900000   2 090,0 1 401,1 

Расходы в рамках полномочий органов  местного 

самоуправления  04 12 9900022   2 090,0 1 401,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 04 12 9900022 244 2 090,0 1 401,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     6 467,6 4 527,2 

Жилищное  хозяйство 
05 01     779,0 769,3 

Непрограммные расходы 05 01 9000000   779,0 769,3 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  05 01 9900000   779,0 769,3 

Мероприятия в рамках полномочий органов 

местного самоуправления 05 01 9908000   779,0 769,3 

Расходы на мероприятия в рамках полномочий  

органов местного самоуправления  05 01 9908022   779,0 769,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта муниципального имущества 05 01 9908022 243 561,0 560,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 05 01 9908022 244 218,0 209,0 

Коммунальное  хозяйство 05 02     137,0 128,9 

Непрограммные расходы 05 02 9000000   137,0 128,9 

Мероприятия в рамках полномочий органов 

местного самоуправления 05 02 9908000   137,0 128,9 

Расходы на мероприятия в рамках полномочий  

органов местного самоуправления  05 02 9908022   137,0 128,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 05 02 9908022 244 137,0 128,9 

Благоустройство 
05 03     5 551,6 3 628,9 

Уличное освещение 05 03     800,0 692,1 

Непрограммные расходы 05 03 9000000   800,0 692,1 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  05 03 9900000   800,0 692,1 

Расходы на мероприятия в рамках полномочий  

органов местного самоуправления  05 03 9900122   800,0 692,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 05 03 9900122 244 800,0 692,1 

Озеленение 05 03     30,0 28,1 

Непрограммные расходы 05 03 9000000   30,0 28,1 



Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  05 03 9900000   30,0 28,1 

Обеспечение деятельности аппаратов органов 

местного самоуправления 05 03 9900222   30,0 28,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 05 03 9900222 244 30,0 28,1 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03     4 721,6 2 908,7 

Непрограммные расходы 05 03 9000000   4 721,6 2 908,7 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  05 03 9900000   4 721,6 2 908,7 

Обеспечение деятельности аппаратов органов 

местного самоуправления 05 03 9900322   4 721,6 2 908,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 05 03 9900322 244 4 721,6 2 908,7 

Образование 07 00     50,0 34,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     50,0 34,6 

Непрограммные расходы 07 07 9000000   50,0 34,6 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов  07 07 9900000   50,0 34,6 

Мероприятия в рамках полномочий органов 

местного самоуправления 07 07 9908000   50,0 34,6 

Расходы на мероприятия в рамках полномочий  

органов местного самоуправления  07 07 9908022   50,0 34,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 07 07 9908022 244 50,0 34,6 

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 08 00     8 395,7 6 394,2 

Непрограммные расходы 08 01 9000000   8 395,7 6 394,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в сфере культуры в рамках 

непрограммных расходов 08 01 9200000   8 395,7 6 394,2 

Обеспечение деятельности библиотек в сфере 

культуры 08 01 9210000   1 245,2 966,9 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных библиотек   08 01 9210023   1 090,0 811,7 

Фонд оплаты казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 08 01 9210023 111 510,0 395,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 08 01 9210023 244 580,0 415,8 



Выплаты стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области в рамках подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации государственной 

программы  «Развитие культуры в Ленинградской 

области» 08 01 9217036   155,2 155,2 

Фонд оплаты казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию за счет 

субсидии из бюджета Ленинградской области 08 01 9217036 111 155,2 155,2 

Обеспечение деятельности дома культуры 
08 01 9220000   7 150,5 5 427,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 9220023 244 5 150,5 3 427,3 

Обеспечение капитального ремонта  дома культуры 

за счет субсидии из бюджета Ленинградской области 08 01 9227067   2 000,0 2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд за счет субсидии из бюджета Ленинградской 

области 08 01 9227067 244 2 000,0 2 000,0 

Социальная  политика 10 00     494,6 359,8 

Пенсионное обеспечение 10 01     227,3 227,3 

Непрограммные расходы 10 01 9000000   227,3 227,3 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления в рамках непрограммной 

части 10 01 9900000   227,3 227,3 

Расходы в рамках полномочий органов  местного 

самоуправления  10 01 9900022   227,3 227,3 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 10 01 9900022 313 227,3 227,3 

Социальное обеспечение населения 10 03     267,3 132,5 

Непрограммные расходы 10 03 9000000   267,3 132,5 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов 10 03 9900000   267,3 132,5 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 9900022 321 257,3 123,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 10 03 9900022 244 10,0 9,1 

Физическая культура и спорт 11 00     500,0 285,9 

Массовый спорт 11 02     500,0 285,9 

Непрограммные расходы 11 02 9000000   500,0 285,9 

Реализация функций и полномочий  органов 

местного самоуправления  в рамках непрограммных 

расходов 11 02 9900000   500,0 285,9 

Расходы в рамках полномочий органов  местного 

самоуправления  11 02 9900022   500,0 285,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 11 02 9900022 244 500,0 285,9 

  В  С  Е  Г  О     Р А С Х О Д О В         36 396,9 28 485,3 
 


